



3. april 2018

Sagsnr.  
2018-0094973

Dokumentnr.  
2018-0094973-2

Sagsbehandler  
Tue Alstrup Avnby

## **Bilag 1 - Historik over den politiske behandling**

### **Beslutninger og orienteringer**

#### **Teknik- og Miljøudvalget den 19. juni 2017. Højhusprojekterne Great Northern og H.C. Andersen Adventure Tower i perspektivområdet i Ydre Nordhavn, Østerbro (Fællesindstilling)**

Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling om at afvise projekterne, da de ikke er i overensstemmelse med helhedsplanen Nordhavn, blev ikke tiltrådt.

Socialdemokratiet og Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne støtter, at det undersøges om der er mulighed for højhuse i Nordhavn med særlig fokus på trafikafvikling og betydning for detailhandel. Der er ikke hermed taget stilling til de fremlagte projekter.”

#### **Økonomiudvalget den 15. august 2017. Højhusprojekterne Great Northern og H.C. Andersen Adventure Tower i perspektivområdet i Ydre Nordhavn, Østerbro (Fællesindstilling)**

Økonomiforvaltningens indstilling om at afvise projekterne, da de ikke er i overensstemmelse med helhedsplanen Nordhavn, blev ikke tiltrådt.

Økonomiforvaltningens indstilling om at rækkefølgeplanen i Kommuneplan 2015 følges, og at behovet for yderligere areal til byudvikling og dermed en eventuel ændring i rækkefølgeplanen indgår i kommuneplanrevisionen frem mod Kommuneplan 2019, blev tiltrådt.

Socialdemokratiet og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 19. juni 2017:

”Partierne støtter, at det undersøges om der er mulighed for højhuse i Nordhavn med særlig fokus på trafikafvikling og betydning for detailhandel. Der er ikke hermed taget stilling til de fremlagte projekter. ”

Dansk Folkeparti og Liberal Alliance tilsluttede sig protokolbemærkningen på mødet.

### **Byplan Nord**

Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

**Teknik- og Miljøudvalget den 19. marts 2018. Procesplan og tidsplan for undersøgelse af mulighed for højhuse i Ydre Nordhavn, Østerbro (Fællesindstilling)**

På mødet fremsatte Enhedslisten følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at-punkt: ”At sagen sendes tilbage til forvaltningerne med henblik på at fremlægge en ny tidsplan.” Ændringsforslaget blev vedtaget. Den ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”LA og C ønsker at fremme skabelsen af arbejdspladser, beboelse og fremrykning af væsentlige infrastruktur såvel som etablering af grønne, rekreative arealer i Ydre Nordhavn. LA og C er positivt indstillede overfor HCAAT-projektet og støtter derfor, at forvaltningerne skal arbejde videre med den proces- og tidsplan for HCAAT-projektet i Ydre Nordhavn, som Rådgivningsfirmaet Rambøll har fremlagt på vegne af HCAAT, og som bakkes op af By & Havn. Dvs. med startredegørelse i 2019 og fremlæggelse af lokalplan for projektet ultimo 2020.”

*Nyt navn til projektet ”Great Northern”*

Forvaltningerne bemærker, at det andet højhusprojekt i Nordhavn er i de hidtidige indstillinger til udvalgene blevet benævnt ”Great Northern”. Forvaltningerne er blevet gjort opmærksom på, at projektet har skiftet navn til ”Northern Tower”.